
'l/f /2o 22~_

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování
odpadu ev. č. S/054/130005

AVE Ústi nad Labem s.r.o.
se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem
IČO: 613 29 002
DIČ: CZ61329002
zapsaná v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Ústi nad Labem, sp. zn. C 7276

(dále jen jako ,,dodavatel")

a

Město Chlumec
se sídlem Muchova 267, 403 39 Chlumec
IČO: 003 91387
DIČ: CZ00391387

(dále jen jako ,,objednatel")

Dodavatel a objednatel dále společně též ,,strany" nebo ,,smluvní strany" a jednotlivě též
,,strana" nebo ,,smtuvní strana"

1. Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 3. 2013 Smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu
ev. č. S/054/130005, ve znění pozdějších dodatků (dále jen ,,Smlouva").

1.2. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy
nabyl úČinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech"). v
souladu s novým zákonem o odpadech došlo mj. k podstatné změně způsobu úČtování a
vykazováni poplatků za ukládání odpadů na skládku, které se dotýkaji povinností obou
smluvních stran. Vzhledem k této skutečnosti je nutno změnit způsob konstrukce smluvní
ceny tak, aby v rámci smluvní ceny byl samostatně vyjádřen poplatek za uloženi odpadu.
Smluvní strany proto mají zájem upravit konstrukci smluvní ceny tak, aby naplňovala výše
uvedené předpoklady.

1.3. S ohledem na změnu miry inflace a další nárůst nákladů na poskytování služeb v období od
poslední úpravy cen za provedeni prací a služeb mají smluvní strany dále zájem na úpravě
výše cen sjednaných ve Smlouvě.

1.4. Strany konstatuji, že za účelem vyloučeni jakýchkoli pochybností uzavÍrajÍ k provedeni výše
uvedených změn tento dodatek ke Smlouvě.

2. Změny a doplněni Smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly, že cena stanovená ve Smlouvě se ruší a nahrazuje se cenou (VC.
jejích jednotlivých složek) uvedenou v Příloze č. 1 tohoto dodatku.

2.2. Poplatek za ukládánľodpadů na skládku je v rámci ceny stanovené dle odst. 2.1tohoto dodatku
vyčíslen samostatně s tím, že bude účtován v závislosti na uplatnění zákonného nároku na



zahrnutí odpadu do dňčiho základu poplatku za ukládáni komunálního odpadu na skládku
v souladu s ustanovením § 157 zákona o odpadech. SMuvni strany se dohodly, že v rámci
fakturace bude poplatek za uložení odpadů vyčíslen jako samostatná položka. Ostatní platební
podmínky nejsou tímto ujednáním dotčeny.

2.3. Pokud je předmětem plněni Smlouvy nakládánís určitým typem odpadu určeným podle kódu
odpadů na základě právních předpisů účinných v době uzavřeni Smlouvy či některého z jejich
dodatků, platí, že se ustanovení Smlouvy vztahuji na takto určený odpad itehdy, pokud dojde
v budoucnu ke změně kódu nebo zařazeni tohoto kódu dle příslušných právních předpisů.
V takovém případě se příslušný kód odpadu zařazuje a eviduje dle nové právní úpravy včetně
odpovídajÍcÍho označeni na vyúčtování služeb a fakturách. Úhrada ceny za nakládáni s tímto
odpadem se přitom řIdí aktuálním cenovým ujednáním pro tento druh odpadu. Změna kódu
odpadu nemá na cenu vliv, pokud není dohodnuto jinak.

3. ZávěreČná ustanovení

3.1. Ustanoveni Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním
¶T

znení.
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 2.

2022.

3.3. Každé ustanoveni Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a
s ohledem na smysl a účel tohoto dodatku. V případě, že mezi dilčhni ustanovenImi dle
tohoto dodatku a Smlouvou vznikne jakýkoli rozpor, převažuji ustanoveni tohoto dodatku.

3.4. NedIlnou součást tohoto dodatku tvoří jeho Příloha č. 1.

3.5. Rada města Chlumec schválila znění dodatku dne 19. 01. 2022, usn č. 3/87R/2022.

3.6. Smluvní strany proh|ašují že si dodatek přečetly, s obsahem swhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

V Ústí nad Labem dn, u!.í, V,hl,m,,dn, Z ý. Ľ ,2 u=

2/4



Katalog. číslo Kategorie Název odpadu Cena v kč l t

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a17 0107 O keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 0106 405,00

17 05 04 O Zemina a kamenivo 191,00

Příloha č. 1 k dodatku
Ceník likvidace odpadů dovezených od občanů Města Chlumce

pozn. 1 Cenyjsou uvedeny bez DPH, která k nim bude pňpoč/tána v zákonné výši. Úpravo ceníku vyhruzena.
Pozn. 2 Odpady budou převza¢y od občanů Města Chlumce po předložení občanského průkazu.

Ceník likvidace odpadů pro potřeby MÚ Chlumec
Katakjg. čÍsfo Kategorie Název odpadu Cena v KČ l t

07 03 04 N Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 16.500,-

08 0111 N Odpadni barvy a laky obsahujicíorganická rozpouštědla nebo jiné
nebezpečné látky 16.500,-

08 03 12 N Odpadnitiskařské barvy obsaMjícI nebezpečné látky 16.500,-
08 03 17 N Odpadní tiskařský toner obsahujĹcÍ nebezpečné složky 16.500,-
08 03 18 O Odpadnitiskařskýtoner 5.000,-
13 02 08 N jiné motorové, převodové a mazací oleje 3.800,-
15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly O,-
15 0110 N Obaly znečištěné nebezpečnými látkami 18.000,-

15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály, ČĹStÍCÍ tkaniny a ochranné
oděvy obsahující nebezpečné látky 18.000,-

15 02 03 O Absorpční Činidla, filtraČn( materiály, čisticí tkaniny a ochranné
oděvy neuv. pod kat. č. 15 02 02 3.800,-

16 0103 O Pneumatiky - osobní bez disku ' 63,-/ks
Pneumatiky - nákladní bez disku 630,-/ks

16 0107 n olejové filtry 17.500,-
16 0111 N Brzdové destičky obsahujÍcÍ azbest 17.500,-
16 0112 O Brzdové destičky neuvedené pod kat. č. 16 01 11 16.500,-
16 01 13 N Brzdové kapaliny 16.500,-
16 0114 N Nemrznoucí kapaliny obsahujici nebezpečné látky 16.500,-
17 0107 O Směs betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 405,-
17 05 04 O Zemina a kamenivo 191,-
17 06 01 N |zo|ačnÍ materiál s obsahem azbestu 5.000,-
17 06 04 O kolačni materiály 3.800,-
20 0102 O Sklo 3.800,-
20 0111 O TextilnI materiály 3.600,-
20 0113 N Rozpouštědla 16.500,-
20 0121 N Zářivky a jiný odpad obsahujid rtuť (zpětný odběr) O,-
20 0121 N Zářivky a jiný odpad obsahujÍcÍ rtuť (poškozené, nekomp/etni) 40.000,-
20 01 26 n olej a tuk 16.500,-
20 01 33 N Baterie a akumulátory O,-
20 0138 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 0137 3.500,-
20 0139 O Plasty 3.500,-
20 0140 O Kovy O,-
20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad (tráva, Iistľ) 520,-
20 02 01 O Bíologicky rozložitelný odpad (větve) 2.700,-
20 03 01 o Směsný komunální odpad 3.500,-
20 03 07 o Objemný odpad 3.800,-

Pozn. Cenyjsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočítána vzókonné yýši. Úpruw ceníku vyhmzena.



Vedení evidence bude účtováno pauŠálně ve výši V ceně jsou zahrnuty
činnosti, jako je vážení, evidence občanů Města Chlumce, ukládajÍcÍch odpad dle podmínek
Smlouvy, vedení průběžné evidence,

4/4


